АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «КАРСОВАЙСКОЕ»

«КАРСОВАЙ»  МУНИЦИПАЛ КЫЛДЫТЭТЛЭН АДМИНИСТРАЦИЕЗ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

 24 марта  2015 г                                                                                                        № 18
с. Карсовай

О санитарной очистке и противопожарных
мероприятиях на территории муниципального
образования «Карсовайское» в весенний
период 2015 года

    Во исполнение распоряжения Правительства Удмуртской Республики от 31 марта 2014 года № 191-р «О санитарной очистке и противопожарных  мероприятиях на территории Удмуртской Республики» ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.  Провести в апреле – мае 2015 года работы по санитарной очистке и мероприятия по благоустройству территории муниципального образования «Карсовайское», в том числе лесопарковых зон, территорий предприятий и учреждений, кладбищ и памятных мест.
2.  Привлечь в установленном порядке организации и население к работам по санитарной очистке территорий поселения;
     - организациям и учреждениям предоставлять еженедельные отчеты о выполненных работах по санитарной очистке территорий поселения каждую пятницу до 09.00 часов в Администрацию муниципального образования «Карсовайское»
3.  Рекомендовать руководителям предприятий и учреждений всех форм собственности каждую пятницу привлекать сотрудников к работам по санитарной очистке территории предприятий и учреждений, а также территорий прилегающих к ним.
4.  Контроль за исполнением настоящего постановления возлагаю на себя.

 Глава муниципального
образования                                                                                  А.С. Колотов

ПЛАН
 месячника по благоустройству населенных пунктов
на территории МО «Карсовайское»
[bookmark: _GoBack] 2015 г.

	№
	Мероприятия
	Сроки исполнения
	Ответственные

	1
	Мероприятия по благоустройству территории организаций и учреждений.
	апрель
май
	 руководители

	2
	Проведение субботников и санитарных дней по улицам села и деревень.
	апрель
май
	Уличкомы,
старосты

	3
	Устройство  цветников на территории организаций и учреждений, в частных хозяйствах
	май
	Руководители
Организаций и учреждений, старосты, уличкомы

	4
	Благоустройство территории вокруг памятников в с. Карсовай, д. Петровцы, д. Север, обустройство цветников.

апрель
май
	Карсовайская средняя школа, Администрация

	5
	Проведение субботников на кладбище
	Май
	Администрация,
население

	6
	Очистка водосточных канав
	Апрель
май
	Уличкомы, старосты

	7
	Очистка от снега тротуаров
	Апрель
	Уличкомы старосты

Глава  муниципального
образования                                                                   А.С. Колотов

image1.wmf

oleObject1.bin
[image: image1.png]